住　所

氏　名

電　話

印 ※自署の場合は押印不要

印 ※自署の場合は押印不要

着工年月日

完成年月日

担当者

m3/日

排水設備等工事確認申請書

確　認　番　号 第　　　　　　号

令和　　　年　　　月　　　日

住　所

会社名

令和　　　年　　　月　　　日

令和　　　年　　　月　　　日

　　下記のとおり排水設備等を施工したいので設計図書を添えて申請します。

地
下
水
使
用

１．有

２．無
m3/月

除
害
施
設

１．有

２．無

電話番号

施工者

他人の土地又は排水
設備を使用する場合
は、所有者の同意

登録業者番号　第　　　　　号

排水設備設置場所

家屋の状況

北斗市

１．新築
２．既存

家
屋
の
所
有

１．自家
２．借家
３．その他
（　　　　　）

排水設備設置義務者

１．専用住宅
２．店舗兼用住宅
３．アパート（　　　　 戸）
４．店舗・事務所
５．その他（　　　　　　　）

住　所

氏　名

住　所

氏　名

その他

住　所

氏　名

住　所

氏　名

工事予定期間

　　北斗市下水道事業

土      地

排水設備

工
事
区
分

資
金
区
分

　　北斗市長　　　　　　　様

申請者

家
屋
の
区
分

家
屋
の
種
類

排水設備設置使用者

工事及び資金の区分

電話番号

電話番号

１．新設
２．増設
３．改築

１．自己資金
２．借入金
３．補助金

様式第１号（第４条関係）

課長 提案 負担金合　　議 上下水道課記載欄

住　所

氏　名

電　話

着工年月日

完成年月日

管径： 番号： 指針：

１　使用材料調書　　　　　２　精算図書

検査年月日　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

添付書類

令和　　　年　　　月　　　日

検査員氏名 印

水道メーター

供用開始年月日

　 上記工事検査の結果、北斗市下水道条例の規定に適合しているので排水設備等工事検査済証を交付して
よろしいか。

施工者

登録業者番号　第　　　　　号

住　所
排水設備設置義務者

１．新設
２．増設
３．改築

会社名

担当者

住　 所

１．自己資金
２．借入金
３．補助金

工
事
区
分

令和　　　年　　　月　　　日

電話番号

令和　　　年　　　月　　　日

令和　　　年　　　月　　　日

様式第３号（第６条関係）

工事期間

排水設備設置使用者

工事及び資金の区分

電話番号

電話番号

氏　名

氏　名

住　所

資
金
区
分

　　下記の工事が完成したので、お届けします。

確認年月日及び確認番号 令和　　　年　　　月　　　日　　　　第　　　　　号

　　北斗市下水道事業

１．専用住宅
２．店舗兼用住宅
３．アパート（　　　　 戸）
４．店舗・事務所
５．その他（　　　　　　　）

　　北斗市長　　　　　　　様

届出人

排水設備等工事完成届

排水設備設置場所

１．自家
２．借家
３．その他
（　　　　　）

家
屋
の
種
類

１．新築
２．既存

家
屋
の
所
有

家  屋  の  状  況

家
屋
の
区
分

北斗市

課長 提案 合　　議

住　所

氏　名

電　話

排水の種類 １．家事用　　　２．業務用　　　３．浴場用　　　４．その他（　　　　　　）

汚水排除量の算定基準

大便器　　　　個
小便器　　　　個
大小兼用便器
　　　　　　　　 個

使
用
水
に
よ
る
区
分

１．水道水 （　　　　栓）

２．地下水

休止の場合は再開予定年月日

休止・再開・廃止の理由

氏　名

住　所
排水設備設置使用者

電話番号

電話番号

開始・休止・廃止・再開の年月日

令和　　　年　　　月　　　日

公共下水道使用開始（休止・廃止・再開）届

令和　　　年　　　月　　　日

様式第５号（第７条関係）

　　北斗市下水道事業

地下水認
定

　　　m3/月

業　　　　 種

人　　　　 員

便　 器 　数

氏　名

令和　　　年　　　月　　　日

住　所

届出人

確認年月日及び確認番号 令和　　　年　　　月　　　日　　　第　　　　　号

　　北斗市長　　　　　　　様

排水設備設置場所 北斗市

　　下記のとおり公共下水道の使用開始（休止・廃止・再開）をしたいのでお届けします。

排水設備設置義務者

住　所

氏　名

電　話

水　　量 m3 m3

　　北斗市下水道事業

排水設備設置場所 北斗市

電話番号

排水設備設置義務者
電話番号

　　下記のとおり悪質下水の排除を開始（休止・廃止・再開・変更）をしたいのでお届けします。

除外施設の水質

排水汚水の水量及び水質
水　　質 別紙のとおり

日最大月平均

　備　　考

悪質下水排除開始（休止・廃止・再開・変更）届

令和　　　年　　　月　　　日

様式第６号（第８条関係）

氏　名

　　北斗市長　　　　　　　様

業務の内容

住　所

届出人

開始・休止・廃止・再開・変更の
年月日

令和　　　年　　　月　　　日

氏　名

住　所
排水設備設置使用者

印

着工年月日

完成年月日

円

円

回

住　　　所

氏　　　名　 印

職　　　業

住　　　所

氏　　　名　 印

北斗市

借入申請額

工事見積額

令和　　　年　　　月　　　日

改造場所

施工者

工事予定期間
令和　　　年　　　月　　　日

金
融
機
関
名

　　　　　　　　号

令和　　　年　　　月　　　日

水洗便所改造等資金融資あっせん申請書

　　北斗市下水道事業

備　　考
　　　　１　この申請書は排水設備等工事確認申請書と同時に提出してください。
　　　　２　申請者、保証人の捺印欄には印鑑証明書印を使用してください。
　　　　３　申請者、保証人の収入を証明できる書類を添付してください。
　　　　４　申請者、保証人の納税証明願を添付してください。

電話番号

連帯保証人

同意書（申請者と建物
所有者が異なる場合）

氏　　 名

職業又は
勤務先

電　　 話

償還回数

　 下記のとおり水洗便所改造等資金の融資あっせんを受けたいので、関係書類を添えて申請します。

申請者

様式第１号（第５条関係）

住　　 所

　　北斗市長　　　　　　　様

受　付　番　号

課長 提案 合　　議

                 個人情報の取扱いに関する同意書                         （＊）

 北斗市下水道事業

 北斗市長 様

 私及び連帯保証人は、水洗便所改造等資金融資あっせん審査を受けるために必要

な、水洗便所改造等資金融資あっせん申請書及び収入証明書、納税証明書を金融機

関へ提示することに同意します。

                同意日 令和   年   月   日

（申請人）

                                    住所

                                    氏名                印

                  （連帯保証人）

                                    住所

                                    氏名                印

          （＊）個人情報の保護に関する法律（平成 15 年 5 月 30 日法律第 57 号）

年

北海道北斗市長　 池 田　達 雄　様

納税義務者住所

納税義務者氏名

北海道北斗市長　 池 田　達 雄

納　 税　 証　 明　 願

無

備　　　　　考

過年度分

納期到来済における未納状況

本年度分

印

軽自動車税

市道民税

無

無

無

無

月 日

無

　(北斗市水洗便所改造等資金融資あっせん申請用）

令和

税　　　　目

国民健康保険税 無

固定資産税

上記のとおり相違ないことを証明する。

以下余白

無

月 日令和 年

代 理 人 選 任 届

                            代理人    住所

                                       氏名                印

 上記の者を私の代理人と定め、次の行為を行うことをお届けします。

記

  私の納税証明申請及び同証明書を受領すること。

令和   年   月   日

北斗市長  様

                 住所

                                       氏名                印

北斗市下水道事業
北斗市長　様

グリーストラップ維持管理誓約書

１.バスケットを１日１回の割合で取り出し清掃する。

２.グリース類の除去は少なくとも１週間に１度は、ストレーナー等ですくい上げて処理する。

３.槽底部に溜まる沈殿物の清掃は、上部阻集油脂分の清掃期間の少なくとも2～４倍（１ヶ月）

　の期間に行う。

4.回収した油脂分及び汚泥は適切な処理を行う。

上記の維持・使用方法に従いグリーストラップの管理を行うことを誓約いたします。

令和　　　　年　　　　月　　　　日

名前 印
　　※自署の場合は押印は不要です

部長 課長 提案

住所

氏名

電話番号

担当者名

着　工

完　成

☆設置希望位置図・平面図を添付すること

☆公共桝設置費は個人負担となる場合があるので上下水道課へ確認願います。

合議

家
屋
の
種
類

１．専用住宅
２．店舗兼用住宅
３．アパート（　　　　 戸）
４．店舗・事務所
５．その他（　　　　　　　　　　　）

令和　　　　年　　　　月　　　　日

家屋の状況

家
屋
の
区
分

　　下記のとおり公共桝設置を希望します。

公共桝設置願い

　１．新築

　２．既存

措置等（役所記載欄）

排水設備工事
予定期間

令和　　　年　　　月　　　日

令和　　　年　　　月　　　日

公共桝設置希望場所 北斗市

北斗市下水道事業
北斗市長　様

公共桝設置希望日

　１．公共桝が無い

　２．土地分割したため公共桝が無い

令和　　　　年　　　　月　　　　日　　　まで

３．その他

設置理由

　・未定

住　所

氏　名

　・未定家屋完成日（入居日） 令和　　　　年　　　　月　　　　日

公共桝設置希望者名

住　所

氏　名

電　話

印 ※自署の場合は押印不要

印 ※自署の場合は押印不要

着工年月日

完成年月日

技術者氏名

住　所

家
屋
の
種
類

浄　　 化　　 槽

　　北斗市長　　　　　　　様

排水設備設置場所

家屋の状況

北斗市

様式第7号（第8条関係）

その他

住　所

氏　名

住　所

氏　名

工事予定期間

施工者

他人の土地又は排水
設備を使用する場合
は、所有者の同意

指定第　　　　　号

　　北斗市下水道事業

土      地

排水設備

電話番号

申請者

家
屋
の
区
分

m3/日

排水設備設置義務者

排水設備設置使用者

工事及び資金の区分

電話番号

電話番号

氏　名

住　所

氏　名

地
下
水
使
用

１．有

２．無
m3/月

除
外
施
設

１．有

２．無

工
事
区
分

資
金
区
分

排水設備等工事確認申請書

確　認　番　号 第　　　　　　号

住　所

会社名

令和　　　年　　　月　　　日

令和　　　年　　　月　　　日

　　下記のとおり排水設備等を施工したいので設計図書を添えて申請します。

  令和　　　年　　　月　　　日

１．新築
２．既存

家
屋
の
所
有

１．自家
２．借家
３．その
他
（
）

１．専用住宅
２．店舗兼用住宅
３．アパート（　　 戸）
４．店舗・事務所
５．その他（
）１．新設

２．増設
３．改築

１．自己資金
２．借入金
３．補助金

課長 提案 負担金合　　議 上下水道課記載欄

住　所

氏　名

電　話

着工年月日

完成年月日

技術者氏名

管径：φ 番号：

浄　　 化　　 槽

　　北斗市下水道事業

令和　　　年　　　月　　　日

排水設備等工事完成届

様式第9号（第9条関係）

１．専用住宅
２．店舗兼用住宅
３．アパート（　　 戸）
４．店舗・事務所
５．その他（　　　　　）

１．新設
２．増設
３．改築

届出人

　　下記の工事が完成したので、お届けします。

確認年月日及び確認番号

家  屋  の  状  況

家
屋
の
区
分

北斗市

家
屋
の
所
有

排水設備設置場所

工事期間
令和　　　年　　　月　　　日

１．自己資金
２．借入金
３．補助金

電話番号

電話番号

氏　名

工事及び資金の区分

住　所

令和　　　年　　　月　　　日

工
事
区
分

資
金
区
分

施工者

指定第　　　　　号

指針：

　　北斗市長　　　　　　　様

氏　名

住　所

排水設備設置義務者

排水設備設置使用者

電話番号

住　所

会社名

令和　　　年　　　月　　　日　　　　第　　　　　号

１．自家
２．借家
３．その
他
（
）

家
屋
の
種
類

１．新築
２．既存

１　使用材料調書　　　　　２　精算図書

検査年月日　　　令和　　　年　　　月　　　日

添付書類

令和　　　年　　　月　　　日

検査員氏名 印

　 上記工事検査の結果、北斗市合併処理浄化槽条例の規定に適合しているので排水設備等工事検査済
証を交付してよろしいか。

水道メーター

供用開始年月日

課長 提案 合　　議

住　所

氏　名

電　話

人　　　　 員

使
用
水
に
よ
る
区
分

１．水道水  （ 　　栓）

排水設備設置義務者

２．地下水

開始・休止・廃止・再開の年月日

氏　名

汚水排除量の算定基準

１．家事用　　２．業務用　　３．浴場用　　４．その他（　　）排水の種類

業　　　　 種

大便器　　　個
小便器　　　個
大小兼
用便器　　  個

地下水認
定

　 m3/月

便　 器 　数

令和　　　年　　　月　　　日

休止・再開・廃止の理由

休止の場合は再開予定年月日

電話番号

令和　　　年　　　月　　　日

北斗市

浄　　 化　　 槽

市管理浄化槽使用開始（休止・廃止・再開）届

氏　名

　　下記のとおり合併処理浄化槽の使用開始（休止・廃止・再開）をしたいのでお届けします。

排水設備設置使用者
住　所

　　令和　　　年　　　月　　　日

確認年月日及び確認番号

住　所

　　北斗市下水道事業

　　北斗市長　　　　　　　様

電話番号

届出人

排水設備設置場所

様式第11号（第10条関係）

令和　　　年　　　月　　　日　　　第　　　　　号

様式第一号の三（浄化槽法施行規則第九条の五関係）

使 用 廃 止 届 出 書

                                      年  月  日

 北 海 道 知 事  様

                     浄化槽管理者 住所

                      氏名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号

 浄化槽の使用を廃止したので、浄化槽法第 11 条の 3の規定により、次のとおり届け出ます。

 １ 設置場所の地名地番

 ２ 使用廃止の年月日                  年  月  日

 ３ 処理の対象  ①し尿のみ  ②し尿及び雑排水

 ４ 廃止の理由

 ※ 事務処理欄

（注意）

  １ ※欄には、記載しないこと。

  ２ 3欄は、該当する事項を○で囲むこと。

 備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。